阳环高建审〔2014〕12号
关于昌龙科技（阳江）有限公司建设项目环境影响报告表的批复

昌龙科技（阳江）有限公司：

你公司报来《昌龙科技（阳江）有限公司建设项目环境影响报告表》（以下简称“报告表”），阳江市环境技术中心对报告表的评估意见收悉。经局业务评审会集体研究，提出审批意见如下：
一、项目概况

该项目位于阳江高新区福冈工业园科技五路南边，昌龙科技（阳江）有限公司经营范围是研发、生产经营塑料包装机、塑料制品及相关的产品技术服务；经营和代理塑料包装机、塑料制品进出口业务。本项目占地面积59076.65㎡，建筑基地占地面积24320.1㎡，总建筑面积约41412㎡。主要建设内容为厂房车间、宿舍、办公楼、仓库及其他配套设施等。其中，车间A、B、C为1层高钢架结构建筑物，车间D、E为4层高混凝土框架结构建筑物，2栋高5层宿舍楼，1栋高4层办公楼。

项目主要以模具钢、A3钢板、无缝管、圆钢、槽钢、扁通为原材料，其中模具钢年使用量为46t、A3钢板年使用量为30t、无缝管年使用量为80t、圆钢年使用量为57t、槽钢年使用量为950条、扁通年使用量为650条，主要辅助材料：马达2个/台、电箱2个/台，波箱2个/台，滚筒2个/台，皮带轮2个/台，螺杆4条/台，电缆30米/台。通过开料、钻孔、精磨、组装等工序生产不同型号的缠绕膜机，缠绕膜机年产量为60台。主要生产设备：加工中心1台、龙门铣床2台、铣床6台、车床7台、数控车床1台、平面磨床1台、外圆磨床1台、钻床4台。经营范围：生产、销售：五金制品和塑料制品。
本项目一年工作日为300天，每天8小时工作制。项目预雇员工120人，60人在厂内食宿。项目总投资36000万元，其中环保投资432万元。

根据报告表的评价结论和阳江市环境技术中心的评估意见（阳环技〔2014〕86号），本项目属工业建设项目，在落实报告表提出的各项环保措施的前提下，我局原则同意报告表的评价结论，批准你公司报批的《昌龙科技（阳江）有限公司建设项目环境影响报告表》。
二、该项目经审批部门批准其建设项目的，应当认真落实《报告表》和本批复意见提出的各项污染防治措施，重点做好以下工作：
（一）施工期现场应采取有效的防尘措施，物料封闭运输，边界设置围墙和主体工程封闭，施工扬尘等废气污染物排放应符合广东省《大气污染物排放限值》（DB44/27-2001）标准限值要求。

（二）施工期选用低噪声或带隔声、消声机械设备，高噪声作业区应远离声环境敏感点，设置隔声屏障，避免噪声扰民，噪声排放须符合国标《建筑施工场界环境噪声排放标准值》（GB12523—2011）中标准限值。

（三）施工时产生的泥浆水及泥浆与开挖地基产生的多余土方掺合后外运至规定地点处置，不得污染现场及周围环境；在回填土堆放场、施工泥浆产生点以及混凝土搅拌机及输送系统的冲洗污水应设置临时沉沙池，含泥沙雨水、泥浆水经沉沙池沉淀后回用到施工中去；在工地周边开挖临时排水沟，雨水经由排水沟汇入沉沙池，再排至市政雨水管网，生活污水经临时化粪厌氧池处理后达到广东省地方标准《广东省水污染物排放限值》（DB44/26-2001）中第二时段三级排放标准，最后汇入污水处理厂。

（四）运营期员工生活污水经三级化粪池预处理、食堂废水经隔油池、化粪池设施预处理后，外排生活污水执行广东省《水污染物排放限值》（DB44/26-2001）第二时段三级标准，后排入市政污水管网纳入高新区第一污水处理厂集中处理，达到《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）一级B类标准及广东省地方标准《水污染物排放限值》（DB44/26-2001）中第二时段一级标准中较严者，尾水排入漠阳江西干流埠场段。

（五）合理布置厂区，对噪声源采取基础减震、隔声、消声等措施，使厂界昼夜噪声符合《工业企业厂界噪声标准》（GB12348-2008）中3类区标准。

（六）粗磨、精磨处理车间内安装排气扇，加强通风。厨房废气主要为油烟废气，企业应采取静电除油烟装置对油烟废气进行处理，经处理后油烟排放浓度可达到《饮食业油烟排放标准（试行）》（GB18483-2001）中油烟的最高允许排放浓度2.0mg/m3的标准限值要求，并且设置专用的排油烟烟道，经静电净化处理后的油烟废气引至屋顶高空排放。

（七）固体废物主要是员工生活垃圾、钢材边角料等。员工生活垃圾定期由环卫工人统一清运处置，并定时在垃圾堆放点消毒、杀虫。钢材边角料分类收集后交有关单位外运回收处理。

（八）项目建成后搞好区内绿化、美化，对生态环境进行修复；合理规划道路及建筑布局。

三、本项目主要污染物排放总量控制指标：项目生活废水产生量5346t/a，CODcr排放量为1.069t/a；氨氮排放量为0.134t/a。由高新区第一污水厂消纳。

四、建立施工期环境监理制度，委托有资质的单位做好施工期的环境监理工作。环境监理报告应及时报送有关环保部门，并作为项目竣工环境保护验收的依据之一。

五、项目环保投资应纳入工程投资概算并予以落实。

六、项目建设应严格执行配套建设的环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投产使用的环境保护“三同时”制度。根据《建设项目环境保护管理条例》的规定，该项目竣工后，应按规定程序向环境保护行政主管部门申请项目的竣工环保验收。需配套的污染防治设施经验收合格后，项目方可正式投入生产。

七、根据《中华人民共和国环境影响评价法》第二十四条规定，建设项目的性质、规模、地点、采用的生产工艺或者防治污染的措施发生重大变动的，应当重新报批建设项目的环境影响评价文件。

阳江市环境保护局高新分局
2014年12月30日

PAGE
- 1 -